Protokół Nr LI/09

z obrad LI zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 16 grudnia  2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00  godzina zakończenia sesji 15.00

W sesji uczestniczyło 14 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia LI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy z dnia 2 grudnia 2009 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ realizacji Programu Zdrowotnego dla Gminy Grębocice na lata 2010-2015,
b/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym gruntu działki oznaczonej nr 40/6 położonej w obrębie Stara Rzeka,
c/ programy współpracy Gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 r.,
d/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2010,
e/ udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Marcina w Grębocicach,
f/ udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane plebanii Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Michała Archanioła w Kwielicach,
g/ budżetu Gminy Grębocice na rok 2010.

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni  nie wnieśli uwag do porządku obrad.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 2 grudnia 2009 r.
Protokół został przyjęty bez uwag. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta  okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt poinformował, że trwają prace przebudowy starego przedszkola w Grębocicach na bibliotekę publiczną i  biura Zakładu Gospodarki Komunalnej. Na etapie projektowania jest inwestycja wodociągu Proszyce – Proszówek. Droga w Grodowcu koło p. Rybaka zostanie wyłożona płytami betonowymi.  Wójt dodał, że uczestniczył w konferencji w Warszawie na temat podatku od wyrobisk podziemnych. Staramy się medialnie nagłośnić sprawę, żeby ten podatek pozostał w gminach. 

Ad 5)

Podjęcie uchwał

Ad. 5 a )
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu Zdrowotnego dla Gminy Grębocice na lata 2010-2015

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie realizacji Programu Zdrowotnego dla Gminy Grębocice na lata 2010-2015 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/204/2009 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 b )

Podjęcie uchwały w sprawie   programu współpracy Gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 r.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 r. podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/206/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 c)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2010
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2010 podjęto 13 głosami „za” przy  1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr LI/207/2009 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 d )
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym gruntu działki oznaczonej nr 40/6 położonej w obrębie Stara Rzeka 
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym gruntu działki oznaczonej nr 40/6 położonej w obrębie Stara Rzeka podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/205/2009 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 e)

Podjęcie uchwały w sprawie   udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Marcina w Grębocicach
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Marcina w Grębocicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/208/2009 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 f)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane plebanii Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Michała Archanioła w Kwielicach
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane plebanii Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Michała Archanioła w Kwielicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/209/2009 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 g)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Grębocice na rok 2010.

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie budżetu Gminy Grębocice na rok 2010 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr LI/210/2009 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Grębocice podziękował za uchwalenie budżetu na rok 2010. Przedstawił plan dochodów i wydatków. Dodał, że jest to budżet największy na przestrzeni jego pracy                 w kolejnych kadencjach. Przy opracowywaniu budżetu wójt kierował się potrzebami mieszkańców  i wnioskami sołtysów, które złożyli do projektu budżetu. W tym roku po raz pierwszy  w budżecie został wyłoniony fundusz sołecki. W  budżecie zaplanowaliśmy największą inwestycję - budowa gimnazjum. Budżet na 2010   to wyzwanie dla nas wszystkich.  Mam nadzieję że zrealizujemy go w 100% .  
Ad. 6)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

BRAK

Ad. 7)

Sprawy różne.

Pan Marek Pakiet zadał pytanie czy sołtys wsi Krzydłowice wykonuje swoje zadania i obowiązki jakie na nim spoczywają.
Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Pani sołtys rozlicza się z podatków terminowo, chociaż był na początku roku problem z tym. Pani sołtys nie złożyła wniosku do budżetu ani wniosku na utworzenie  funduszu sołeckiego we wsi Krzydłowice. Tym samym sołectwo Krzydłowice w roku 2010 nie będzie posiadało środków finansowych z funduszu sołeckiego. 

W tym roku zostało zwołane zebranie wiejskie w sprawie oceny pracy sołtysa. Zebranie wiejskie nie zgłosiło żadnych  zastrzeżeń do pani sołtys.  W statucie jest zapis, że sołtys w I kwartale każdego roku ma obowiązek złożyć sprawozdanie z realizacji pracy sołtysa. Na tegorocznym zebraniu sprawozdanie z pracy sołtysa zostało przyjęte bez zastrzeżeń. 
Pani Lucyna Szpytko złożyła wniosek o żeby przy drodze w Żabicach zamontować barierkę. 

Pan Stanisław Lipski zadał pytanie kto złożył protest w sprawie przetargu na budowę  gimnazjum i dlaczego. 

Wójt przedstawił procedurę wyłonienia projektanta w trybie negocjacji z ogłoszeniem zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. W końcowym etapie postępowania ( po złożeniu ofert) firma,  która została odrzucona ze względu na brak zgodności oferty                 z wymaganiami jakie zamawiający określił w SIWZ złożyła protest. Obecnie trwa postępowanie rozstrzygnięcia protestu. 
Przewodniczący rady Gminy złożył życzenia Bożonarodzeniowe Wójtowi, Radnym oraz gościom zaproszonym. 

Wójt Gminy Grębocice złożył życzenia Bożonarodzeniowe i wręczył świąteczne bombki z logo Gminy Grębocice. 

Na zakończenie sesji wszyscy podzielili się opłatkiem. 
Ad. 8 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady L I zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

